

**MUS-E ITALIA ONLUS**

Sede sociale in Genova - Via S. Luca 2

.\*.\*.

**BILANCIO ESERCIZIO AL 31 LUGLIO 2017****STATO PATRIMONIALE****Bilancio al**  
**31 luglio 2017****Bilancio al**  
**31 luglio 2016****ATTIVO****B) IMMOBILIZZAZIONI**Immobilizzazioni materiali 0 0**TOTALE** **0** **0****IMMOBILIZZAZIONI****C) ATTIVO CIRCOLANTE** 0 0*II - Crediti*

2) crediti per liberalità da ricevere

a) entro 12 mesi 40.162 17.507b) oltre 12 mesi 0 0**Totale** **40.162** **17.507**

4-bis) crediti tributari

a) entro 12 mesi 478 1.727b) oltre 12 mesi 0 0**Totale** **478** **1.727**

5) altri

a) di cui verso associazioni

"Mus-e"

- entro 12 mesi 0 0- oltre 12 mesi 0 0b) altri 0 539**Totale** **0** **539****TOTALE CREDITI** **40.640** **19.773***III - Attività finanziarie che non costituiscono**immobilizzazioni*1) partecipazioni 0 02) altri titoli 0 0**Totale** **0** **0***IV - Disponibilità liquide*1) depositi bancari e postali 20.031 24.7363) denaro e valori in cassa 113 23**TOTALE DISPONIBILITA'** **20.144** **24.759****LIQUIDE****TOTALE ATTIVO****CIRCOLANTE** **60.784** **44.532****D) RATEI E RISCONTI**Risconti attivi 4.410 0**TOTALE RATEI E** **4.410** **0****RISCONTI****TOTALE ATTIVITA'** **65.194** **44.532**

## **PASSIVO**

### **A) PATRIMONIO NETTO**

#### *I - Patrimonio libero*

1) Risultato gestionale esercizio	-3.169	15.315
2) Risultati gestionali da esercizi precedenti	26.953	11.638
3) Riserve statutarie	0	0
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0	0
<i>II - Fondo di dotazione</i>	0	0
<i>III - Patrimonio vincolato</i>	0	0

#### **TOTALE PATRIMONIO NETTO**

**23.784**                      **26.953**

### **B) FONDI PER RISCHI, ONERI E ATTIVITA' DI START-UP**

**0**                                      **0**

### **C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

**11.709**                              **9.973**

### **D) DEBITI**

3) debiti verso banche		
a) entro 12 mesi	0	0
b) oltre 12 mesi	0	0

#### **Totale**

4) debiti verso fornitori		
a) entro 12 mesi	18.115	2.065
b) oltre 12 mesi	0	0

#### **Totale**

**18.115**                              **2.065**

5) debiti tributari		
a) entro 12 mesi	824	356
b) oltre 12 mesi		

#### **Totale**

**824**                                      **356**

6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:		
a) entro 12 mesi	612	620
b) oltre 12 mesi		

#### **Totale**

**612**                                      **620**

7a) Debiti verso associazioni "Mus-E"		
a) entro 12 mesi	0	0
b) oltre 12 mesi	0	0

7b) altri debiti		
a) entro 12 mesi	10.150	4.565
b) oltre 12 mesi	0	0

#### **Totale**

**10.150**                              **4.565**

### **TOTALE DEBITI**

**29.701**                              **7.606**

### **E) RATEI E RISCOINTI**

a) entro 12 mesi	0	0
b) oltre 12 mesi	0	0

#### **Totale**

**0**    **0**

### **TOTALE PASSIVITA'**

**65.194**                              **44.532**

**MUS-E ITALIA ONLUS**

Sede sociale in Genova - Via S. Luca 2

. \* . \*

**RENDICONTO GESTIONALE AL 31 LUGLIO 2017**

<b><u>ONERI</u></b>	<b><u>Bilancio al</u> <u>31 luglio 2017</u></b>	<b><u>Bilancio al</u> <u>31 luglio 2016</u></b>
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
1. 1) Acquisti	2	52
1. 2) Servizi	79.247	50.361
1. 4) costo del personale	53.855	52.798
1. 5) ammortamenti e accantonamenti	0	0
1. 6) oneri diversi di gestione	13.075	32.900
1. 8) Altri oneri	1.362	1.281
<b>TOTALE</b>	<b>147.541</b>	<b>137.392</b>
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	0	0
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
4. 2) su depositi bancari	0	0
4. 3) su altri prestiti	0	0
4. 3) da patrimonio edilizio	0	0
4. 4) da altri beni patrimoniali	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>		
5. 1) diversi	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6) ONERI DIVERSI</b>	0	0
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>147.541</b>	<b>137.392</b>
<b>AVANZO/DISAVANZO DELL' ESERCIZIO</b>	<b>-3.169</b>	<b>15.315</b>
<b>TOTALE</b>	<b>144.372</b>	<b>152.707</b>

**PROVENTI****Bilancio al  
31 luglio 2017****Bilancio al  
31 luglio 2016****1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE**

1. 1) da contributi su progetti	137.381	145.470
1. 2) contributi da Istituzioni pubbliche	0	0
1. 3) da soci ed associati	900	800
1. 4) da non soci	0	0
1. 5) altri proventi	6.091	6.437
<b>TOTALE</b>	<b>144.372</b>	<b>152.707</b>

**2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI**

	0	0
--	---	---

**3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE**

3. 1) da contributi su progetti	0	0
3. 2) da strutture locali non autonome	0	0
3. 3) da strutture locali autonome	0	0
3. 4) da soci e associati	0	0
3. 5) da non soci	0	0
3. 6) altri proventi	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI**

4. 1) da depositi bancari	0	0
4. 2) da altre attività	0	0
4. 3) da patrimonio edilizio	0	0
4. 4) da altri beni patrimoniali	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**5) PROVENTI STRAORDINARI**

5. 1) da attività finanziaria	0	0
5. 2) da attività immobiliari	0	0
5. 3) da altre attività	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**TOTALE PROVENTI**

<b>144.372</b>	<b>152.707</b>
----------------	----------------